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Forord 
Virksomhedsplanen for Ældrecentret Nygårds Plads redegør for de indsatsområ-
der og aktiviteter, som ledere og medarbejdere i fællesskab har beskrevet og beslut-
tet at fokusere på i årene 2023 & 2024. Derudover indeholder Virksomhedsplanen 
en beskrivelse af Ældrecentret Nygårds Plads.  
 
Virksomhedsplanen er tiltænkt beboere, brugere, pårørende, personale, ledelse i 
Socialforvaltningen, Ældre & Omsorgssektoren og Socialudvalget samt andre inte-
resserede. 
Virksomhedsplanen er desuden et konkret arbejdsredskab for ledere og medar-
bejdere, til at fastholde fokus på indsatsområderne, så vi fortsat kan udvikle os på 
Ældrecentret Nygårds Plads.  
 
Arbejdet på Ældrecentret Nygårds Plads tager udgangspunkt i Socialforvaltningens 
og Ældre & Omsorgssektorens kerneopgave samt værdier samt ledelsesgrundlaget.  
Virksomhedsplanens overordnede mål er udvikling og arbejdsfællesskabet. 
 
”Vi vil gerne hele tiden blive klogere, lære noget om os selv og andre. Vi  
ønsker at dele vores erfaringer med andre, at give andre en indsigt, vi ønsker 
at invitere til dialog. Arbejdet med virksomhedsplanen, giver anledning til at 
reflektere over det vi har været igennem og det vi har opnået, samt det vi gerne 
vil arbejde med i frem tiden.” 
 
GOD læselyst til jer alle! 
 
Med venlig hilsen 
 
Afdelingsleder                           
Hanne Schmidt  
 
Afdelingsleder  
Amina Kastberg Polat  
 
 Afdelingsleder  
Heidi Djurhuus Nolsöe  
 
Afdelingsleder  
Maria Fjelsted Rosenqvist   
 
Udviklingssygeplejerske 
Birgitte Rossen  
 
Køkken og rengøringsleder 
Eva Nielsen 
 
Centerleder 
Marianne Strømsted 
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Indledning  
På Ældrecentret Nygårds Plads brænder vi for at kommunikationen og det tvær-
faglige samarbejde er i fokus og til stadighed udvikles. Det er derfor meget vigtigt, 
at ledere og medarbejdere løbende udvikler sig personligt og fagligt, så vi herigen-
nem sikrer et godt arbejdsmiljø og forbliver en attraktiv arbejdsplads. På denne 
måde vil vi også fortsat kunne fastholde og rekruttere kvalificerede medarbejdere 
og ledere i fremtiden. 
Et af vores vigtigste mål er, at beboerne og deres pårørende sikres medindflydelse 
og at beboerne oplever at centret er et aktivt og trygt sted at bo. Ved at have dette 
som mål, sikres fokus på, at det skal være et aktivt center med fokus på faglig 
udvikling.   
 
Socialforvaltningens værdier og dermed også værdierne for Nygårds Plads  
 
 
 
 
 
  Selvstændighed       Relationer   Helhedsorientering   Tværfaglighed     Faglighed      Effektfokus 
 
Ældre og Omsorgs KERNEOPGAVE 
”Vi lykkes, når borgeren og vi sammen skaber de bedst mulige betingelser for at 
kunne leve et selvstændigt liv med relationer”. 
 
 
 
Centrets forståelse af kerneopgaven samt vision for centret. 
 
Vi har fokus på at skabe de bedst mulige betingelser for beboerens trivsel og 
sociale relationer. 
Ældrecentret Nygårds Plads er et godt sted at bo, arbejde og besøge. 
Vi ser beboeren som et menneske med en historie og personlighed. 
Beboeren er i centrum og sikres medindflydelse og selvbestemmelse. 
Maden er frisklavet og personalet gør noget ud af måltidet og inddrager beboeren. 
Vi har et varieret udbud af aktiviteter, som tager udgangspunkt i beboerens behov 
og ønsker. 
Frivillige og pårørende føler sig velkomne og er med til at skabe glæde og livskvalitet. 
 
 
I vores opgavevaretagelse er kerneopgaven den faglige retning, den bærende ret-
ning. Vi tilstræber at bruge ”kerneopgaven og værdierne” i hverdagen i forbin-
delse med samarbejdet, og vi holder i det hele taget ”kerneopgaven og værdierne” 
for øje når konflikter og problemer skal løses eller der skal tages stilling til nye 
tiltag. ”Kerneopgaven og værdierne” er blevet en naturlig del af vor hverdag. 
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Beskrivelse af Ældrecentret Nygårds Plads. 
Ældrecentret Nygårds Plads blev bygget i 1987, udbygget og ombygget i årene 2006 
og 2009 samt 2017. Centret er placeret i rolige omgivelser ud til store grønne are-
aler og tæt ved Brøndbyøster Station, Kulturhus Kilden, bibliotek og med gode ind-
købsmuligheder.  
Centret består af 101 plejeboliger og 24 midlertidige pladser.  
På centret ligger også Værestedet OASEN med en dagcenterfunktion.   
På centret har vi desuden et centralkøkken, en Serviceafdeling, et fælles vaskeri 
samt en administration.  
 
Organisering og ledelse  
Centret hører til Social og Sundhedsforvaltningen under Ældre og Omsorgssekto-
ren i Brøndby Kommune. Ældre og Omsorgssektorens overordnede ledelse vare-
tages af ældrechef og ledergruppen, bestående af lederen af Hjemmeplejen, lederen 
af Træningscentret, lederen af Visitation og Hjælpemidler samt centerlederne fra 
kommunens tre ældrecentre. 
  
Brøndby Kommune og Hvidovre Kommunes Akutteam, har kontor her på cen-
tret. Akutteamets afdelingsleder referer til centrets centerleder.   

Uddannelsesafdelingen for Ældre og Omsorgssektoren referer ligeledes til   cen-
terlederen, og har kontor på centret. Uddannelsesafdelingen varetager uddannel-
sesopgaven for Sundhedsuddannelserne; social og sundhedshjælper, social og 
sundhedsassistenter og sygeplejestuderende. 
 
Ledelsen af Ældrecentret Nygårds Plads på centret udøves som teamledelse. Le-
derteamet er tværfagligt sammensat og består af centerlederen, 3 afdelingsledere 
for plejegrupperne, 1 leder for midlertidige pladser og 1 leder for centralkøkkenet, 
vaskeriet og rengøringen. Derudover er centrets udviklingssygeplejerske en del af 
lederteamet, så vi løbende sikrer, at faglig udvikling og ledelse koordineres. 
Det prioriteres højt, at alle i ledergruppen har en lederuddannelse på minimum 
diplomniveau, og til stadighed arbejder med egen kompetenceudvikling.  
 
Serviceafdeling, administration og værestedet OASEN samt udviklingssygeplejer-
ske, dokumentationssygeplejerske, demenskonsulent og ergoterapeut referer til 
centrets centerleder. 
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Vores mål er de fælles indsatsområder beskrevet i ”Virksomhedsplanen” dels for 
Æ&O og centret. Lederteamet følger løbende op, er støttende og vejledende i pro-
cesserne. Personalet inddrages under forløbet, omkring indsamling og prioritering 
af indsatsområder samt ved implementeringen. 
 
Vi er en arbejdsplads der har fokus på arbejdsfællesskabet, vi baserer vores sam-
arbejde på kommunikation og vi betragter kommunikationen som vores væsent-
ligste arbejdsredskab. Formålet er, at alle medarbejdere bliver anerkendende, re-
flekterende, nysgerrige og lyttende, i det daglige tværfaglige samarbejde. Da vi 
her sammen kan løfte og udvikle den faglige kvalitet i opgavevaretagelsen.  
 
Lederteamet afholder GRUS og LUS en gang årligt, hvor teamets og den enkeltes 
kompetencer og udviklingsplaner drøftes, prioriteres og planlægges.  
Planerne sammenholdes med indsatsområderne fra ”Virksomhedsplanen”. Denne 
model benyttes efterfølgende til samtlige personalegrupper på centret, så der såle-
des hele tiden ligger opdaterede udviklingsplaner for den enkelte medarbejder samt 
grupperne. Udviklingsplanerne er efterfølgende en del af gruppernes indsatsområ-
der, med løbende opfølgning og evalueringer. Ledelsen er ansvarlig for processen 
og dermed tovholder.  
 
Lederne bruger hinanden som sparringspartnere, og støtter hinanden i personlig 
og faglig udvikling. Ved ledelsesmæssige beslutninger, er vi loyale over for beslut-
ningen, tager ansvar, og melder beslutningen og rammerne ud til medarbejderne 
og går foran som et godt eksempel. 
 
Lederteamet er synligt, personalet kender vores synspunkter, holdninger og vær-
dier. Vi deler eller drøfter gerne vores viden og tilgang med medarbejderne. Der er 
en åbenhed over for andre synsvinkler og tanker. Vi tror på, at når vi deler viden 
og erfaringer med andre, bliver de og vi selv klogere. 
Kommunens Ledelsesgrundlag er retningen, med fokus på det tværgående sam-
arbejde, tillidskultur, nysgerrighed, sætte retning og sikre en stabil drift.   
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Visitation  
Plejeboligerne tilbydes borgere med et varigt behov for fysisk og/eller psykisk om-
sorg og pleje hele døgnet. Øvrige foranstaltninger i eget hjem skal være afprøvet og 
vurderet som utilstrækkelige. Borgeren skal som udgangspunkt være færdigud-
redt, diagnostisk set. 
 
Derudover er der en række andre visitationskriterier der skal være opfyldt og som 
er beskrevet i ”Visitationskriterier til ældre-og handicapegnede boliger, pleje-
boliger, midlertidige pladser og dagtilbud”. Se under kommunens hjemmeside 
Brøndby.dk 
 
Visitation, altså bevillig til en bolig foregår i Visitationsudvalget i Visitationsaf-
delingen. Forinden har en visitator eller en udskrivningskoordinator lavet en skrift-
lig indstilling. En døgnrytmeplan og en sygeplejefaglig vurdering, med opdateret 
beskrivelse af borgerens fysiske, psykiske og sociale forhold danner grundlaget for 
indstillingen. 
Der henvises i øvrigt til lovgrundlaget § 54 stk. 1 og § 57 stk. 1 samt § 58 a og b. 
 
Det er muligt for ”ikke-visiterede” ægtefæller at flytte med ind i plejeboligen sam-
men med deres ”visiterede” ægtefælle. Det bemærkes, at en ikke-visiteret ægtefælle, 
der vælger at flytte med den visiterede ægtefælle til et ældrecenter, kan visiteres til 
ydelser fx personlig pleje, hvis der er behov for dette. Den ikke-visiterede ægtefælle 
tilbydes ældrecentrets Servicepakke.  
Beboere på ældrecentret kan ikke få tilbudt hjemmeplejens indkøbsordning og der 
ikke er frit valg af anden leverandør til udførelsen af den visiterede personlig og 
praktisk bistand.  
 
De Midlertidige pladser, udgøres af 24 pladser til Brøndby kommunes borgere, 
der har behov for et midlertidigt døgnophold.  
Flexpladserne består af aflastningspladser, observationspladser, ventepladser og 
terminalpladser, som udskrivningskoordinatorerne visiterer til ud fra fastsatte vi-
sitationskriterier. Derudover er der 1 akutplads som Akuttemaet visiterer til.  
 
Flexpladserne er til færdigbehandlede borgere fra hospitalet, der efter endt hospi-
talsophold ikke kan udskrives til egen bolig, grundet fysiske eller psykiske forhold 
og hvor borgeren ikke skal have lægefaglig hospitalsbehandling. Flexpladsernes 
personale samarbejder tæt med udskrivningskoordinatorer, praktiserende læger, 
demenskonsulenter, fysioterapeuter, ergoterapeuter og hjemmesygeplejen for at 
planlægge tiltag, der skal iværksættes eller etableres, inden borgeren kan udskrives 
til eget hjem eller anden boligform. 
 
Flexpladsernes akutplads er et tilbud til alment svækkede borgere i egen bolig, 
som Akutteamet visiterer til i et tæt samarbejde med hjemmesygeplejen for at fore-
bygge hospitalsindlæggelser.  
 
Ældre og Omsorg har i et samarbejde med Hvidovre kommune oprettet et udekø-
rende Akutteam, hvor formålet er at forebygge indlæggelser gennem tidlig indsats 
og udførelser af specialiserede sygeplejeindsatser. Personalet på centret kan i dag 
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og aftentid, modtage faglig bistand, ved forværring i borgerens almene tilstand, så 
der hermed kan tilrettelægges den bedst mulige handlingsplan og der med forebyg-
gelse af unødvendige indlæggelser.   
                 

 

 
Serviceniveau 
Personalegrupperne i plejen, rengøringen, vaskriet og i køkkenet samt dagcentret 
Oasen arbejder ud fra politisk godkendte kvalitetsstandarder. Her er beskrevet 
hvilket serviceniveau den enkelte ydelse visiteres ud fra. Der visiteres til ydelserne 
ud fra en social faglig vurdering samt funktionstilstande af beboeren, der sammen-
fattende beskriver beboerens funktionsniveau.  
Det beskrives hvad beboeren selv kan og hvad der ydes vejledning, støtte eller hjælp 
til. Målet er at beboeren selv varetager så meget som muligt selv, så beboerens 
ressourcer bevares, eller beboeren kan genvinde tabte færdigheder.  
 
Nogle af ydelserne kræver ikke en visitation, fx de sociale arrangementer og aktivi-
teter, som centret tilbyder.  
Derudover har den enkelte beboer mulighed for at købe kosten, drikkelse og for-
skellige artikler via ”Servicepakken”.  
”Servicepakken” indeholder: døgnkostpakke, kage og frugt, toiletartikler, rengø-
ringsartikler samt vask af privat tøj og leje af linned. 

 

 

 

 

Lovpligtige tilsyn  
Ældrecentret får flere lovpligtige tilsyn 

• Et årligt uanmeldt tilsyn vedrørende kvaliteten af den personlige hjælp, om-
sorg og pleje. Brøndby kommune har overdraget opgaven til det private firma 
Kommunernes Revision/ BDO 
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• Risikobaseret tilsyn vedrørende de sundhedsmæssige forhold, og patientsik-
kerheden, i plejeboligerne. Tilsynet besluttes og udføres af Styrelsen for Pa-
tientsikkerhed 

• Værdighedstilsyn, med henblik på at borgere og deres pårørende oplever god 
kvalitet i ældreplejen. Tilsynet besluttes og udføres af Styrelsen for Patient-
sikkerhed.  

• Tilsyn fra Fødevarestyrelsen i centrets centralkøkken og i spisekøkkenerne 
på afdelingerne 

• Tilsyn fra Arbejdstilsynet vedrørende det fysiske og psykiske arbejdsmiljø 
• Brandsyn vedrørende rådgivning og information om brandsikkerhed 

 
Vi er stolte af vores generelt flotte tilsynsrapporter, som kan ses på centrets hjem-
meside. (nygardsplads.brondby.dk) 
Hvis tilsynene giver anledning til anmærkninger eller henstillinger, bruger vi dette 
konstruktivt for at forbedre miljøet eller vilkårene for den enkelte, og ser det som 
en fælles udviklingsopgave på centret ud fra en fælles dialog med personalet, be-
boerne og de pårørende.  
 
Økonomiske rammer  
Vores budget består af personalelønninger og øvrige driftsudgifter.  
En gang årligt, prisreguleres de ydelser som centret tilbyder beboerne.  Ændrin-
gerne offentliggøres i slutningen af hvert kalenderår. 
 
Centret har en fast lønsum svarende til antallet af plejeboliger og midlertidige 
pladser samt 4 ægtefæller, hvilket betyder, at lønsummen er uændret, uanset 
hvor mange ekstra beboere (ægtefæller) centret huser, eller om vi har ledige boliger 
i perioder eller udsving i beboernes plejetyngde. Vi skal selv internt fordele perso-
naleressourcerne på centret, ud fra plejetyngden i afdelingerne og de tilstedevæ-
rende personaleressourcer.   
 
En gang hver måned afholder centerlederen budgetmøde med afdelingslederne, og 
hver anden måned inviteres afdelingernes vagtplanlægger med, så vi sikrer koordi-
nering og styring af ressourcerne.  
Der afholdes derudover løbende møder hvor der drøftes forbrug af linned, beklæd-
ning, bleer og sygeplejeartikler. 
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Beboere og pårørendesamarbejdet samt medindflydelse 
Vi ønsker, at beboerne i så høj grad som muligt har indflydelse på deres hverdag. 
At beboere og deres pårørende inddrages i de daglige beslutninger om dagens gang 
og centrets ve og vel. 
At centret opleves som aktivt og nærværende for dem, der bor her. 
 
For at udnytte vores fælles ressourcer bedst muligt har vi nogle ønsker til 
samarbejdet med beboernes pårørende 
 
 

 
• At pårørende så vidt muligt støtter beboeren i forbindelse med indflyt-

ning og udflytning. 
• At pårørende opretholder familiemønstret med beboeren, arrangerer 

samvær og inviterer beboeren hjem, hvis de har mulighed for det  
• At pårørende sammen med beboeren løbende orienterer sig i de omdelte 

eller tilsendte skriftlige materialer, på opslag og i ”Senioravisen” 
• At pårørende benytter sig af muligheden for at deltage i forskellige ak-

tiviteter og arrangementer på centret sammen med beboeren 
• At pårørende i det omfang det er muligt hjælper beboeren med prakti-

ske opgaver som post, bank, indkøb af tøj og lignende                                  
• At pårørende så vidt muligt ledsager beboeren til frisør, læge, hospital 

og lignende 
• At pårørende husker at informere os, når de flytter eller skifter telefon-

nummer på arbejdet eller privat 
 

 
 
Beboerforeningen 
Centret har en beboerforening med beboerrepræsentanter.  
En gang årligt afholdes der bestyrelsesmøde, hvor beboerforeningen, beboerne, So-
cialudvalgsformanden fra Socialudvalget i Brøndby Kommune og ejendommens ad-
ministrator deltager. Centerlederen deltager ligeledes, dog uden stemmeret. På mø-
det fremlægges og godkendes budget og vedligeholdelsesplan, og der afholdes valg 
til beboerforeningen. Referat herfra sendes rundt til alle beboere på centret.  
 
Markvandring 
Formanden for beboerforeningen, lederen for Teknisk Service, en repræsentant fra 
Teknisk Forvaltning, en repræsentant fra administrator samt centerlederen delta-
ger sammen på en årlig “markvandring” for at vurdere bygningens indvendige og 
udvendige stand med henblik på udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan. 
 
Bruger-og pårørenderåd 
Brøndby Kommune har siden 2002 valgt, at der skal være et Brugerråd på hvert 
ældrecenter i kommunen. Der afholdes minimum 4 møder årligt. Møderne plan-
lægges i forbindelse med tilsendte tilsynsrapporter, som skal til høring i rådet. End-
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videre inddrages rådet i tilrettelæggelsen af hverdagen for beboerne på Ældrecen-
tret Nygårds Plads og om nye tiltag inden for alle områder, der berører centret. 
Referat fra møderne sendes til alle beboere, rådets medlemmer, personalegrup-
perne og til ledelsen i Ældre og Omsorg.  
 
Sammensætning af Bruger- og pårørenderådet 
♦1 beboer for hver afdeling. 
♦1 pårørende for hver afdeling 
♦1 repræsentant fra Seniorrådet 
♦Centerlederen (er referent og uden stemmeret). 
 
Det prioriteres, at det er en beboer, der er formand for ”Bruger- og pårørenderådet” 
og at suppleanterne er inviteret med til alle møderne. 
Ledere og medarbejdere inviteres til Bruger- og pårørenderådsmøderne ad hoc, når 
der er punkter eller emner af særlig relevans på dagsordenen. 
 
 

 
 
Festudvalg 
Derudover er der etableret et festudvalg, hvor beboerne og personalet er repræsen-
teret, så vi kan fastholde traditioner og skabe rum for gode sociale oplevelser og 
samvær, der skaber trivsel og glæde. 

 

 
Hverdagstræning ”Dit liv din hverdag” 
Ældrepolitikken i Brøndby Kommune, er et arbejdsredskab, en vision for Ældre og 
Omsorgssektoren og dermed også for vores center. Udgangspunktet er, at beboerne 
selv skal udføre og deltage i det de er i stand til. Derved bliver beboerne samtidig 
mindst mulig afhængige af hjælp fra personalet og får en oplevelse af større frihed. 
Vores mål er, at beboerne får vejledning, støtte og/eller hjælp til at bruge deres 
egne ressourcer bedst muligt. 
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Begrebet er nu en naturlig integreret del af hverdagen for beboere og personale på 
centret. Vi har fokus på, at beboerne anvender deres ressourcer aktivt, således at 
de fysiske og kognitive funktioner styrkes og/eller fastholdes.  
Centrets ergoterapeut støtter og vejleder beboerne og personalet i hverdagen, og 
indgår som en vigtig sparringspartner i forbindelse med udvikling af området.  
Ved indflytningssamtalen og derefter, drøfter personalet sammen med beboeren, 
hvad beboeren selv kan varetage af dagligdagens gøremål inklusiv personlig pleje, 
spisning mv. samt, hvad beboeren har behov for vejledning, støtte eller hjælp til. 
Der lægges en plan for, hvad beboeren selv varetager og hvad personalet under- 
støtter, så beboerens ressourcer bevares, eller beboeren kan genvinde tabte fær-
digheder.  
 
I 2022 blev centret Idrætscertificeret, med et certifikat fra ”Dansk Arbejder 
Idrætsforbund” og centret er nu et Senior Idrætscenter. Hvilket betyder, at der 
fremadrettet skal være fokus på fysisk aktivitet som en integreret del af hverdagen. 
Vi skal tilbyde ugentlige idrætsaktiviteter til centrets beboere. Fokus er, at perso-
nalet og centrets frivillige hjælpere afprøver og udvikler forskellige redskaber til 
idræt og bevægelse. At der skabes nye muligheder for fysisk aktivitet og fællesskab 
for beboerne på centret. Vi håber at flere motiveres til bevægelse og aktivitet i hver-
dagen. Løbende vil der blive arrangeret undervisning ved ”Dansk Arbejder Idræts-
forbund” for både frivillige og personaler, så vi kan fastholde den gode faglige ud-
vikling.  

 

 
”I Ældre & Omsorg tager vi udgangspunkt i borgerens ressourcer. 
Hverdagstræning er, at eventuelle ydelser gives som støtte til, at borge-
ren udnytter sine ressourcer aktivt. Borgerens fysiske, sociale og intel-
lektuelle evner styrkes og fastholdes derved, og borgeren stimuleres så-
ledes til at være så aktiv og selvstændig som mulig i forbindelse med de 
daglige gøremål.” 
 
Aktiviteter og tilbud på centret  
Centret forsøger at tilbyde et bredt og varieret udvalg af aktiviteter og sociale ar-
rangementer, som kan skabe glæde og trivsel. Vi håber hermed at kunne motivere 
den enkelte beboer til at være aktiv samt at det understøtte beboernes behov og 
ønsker. Vi mener det er vigtigt med gode sociale oplevelser, der samtidig vedlige-
holder centrets traditioner. Beboere og personale arrangerer alt fra banko, spil, 
danseoplevelser, musik og sangoplevelser. Der afholdes jævnligt arrangementer, 
hvor centrets beboere, personale og pårørende samles.    
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Hver uge arrangeres der forskellige aktiviteter i haven, såsom at se, nyde og deltage 
i forskellige haveaktiviteter.   
 
NADA øreakupunktur har siden 2019 været et tilbud til alle beboerne på centret. 
Under behandlingen sidder beboerne, i rolige omgivelser. Der serveres NADA ur-
tete, som er muskelafslappende og stresslindrende. Behandlingen består af 3 til 5 
meget tynde nåle i hvert øre. Formålet med NADA er at skabe balance, psykisk 
såvel som fysisk. Vi har set at NADA har gjort en forskel for flere borgere som fx 
mindre angst, mere ro, afslappethed og bedre nattesøvn.  
 
Erindringsdans er en aktivitet, som med stor succes er blevet arrangeret flere 
gange, da det er stort ønske fra beboerne. De elsker at danse til de gamle kendte 
melodier, så kommer glemte ting frem fra hukommelsen, teksten fra melodien og 
dansetrinene dukker frem af erindringen igen. Set i vinklen ”Hverdagstræning” 
idræt, er dette en aktivitet, der fremmer bevægelse og stimulerer sanserne.  
 
Ud fra Hverdagstræningsbegrebet samt at vi er et Senior Idrætscenter planlægges 
motion og bevægelse flere gange ugentlig, enten på afdelingerne eller på fælles 
arealet. Der er træningsredskaber både på ude og inde arealet.  
 

 
 

 
Samarbejde med frivillige  
Nogle af beboerne har med stort udbytte gennem kortere eller længere perioder haft 
besøgsvenner, fx fra Ældresagen eller Røde Kors. Vi arbejder fortsat på at udbygge 
dette samarbejde med henblik på at få etableret besøgsvenner til flere af vores be-
boere. 
 
Støtteforeningen, ”NYS’erne” som foreningen kaldes, er etableret med repræsen-
tanter fra tidligere pårørende, tidligere personale, og andre interesserede. Forenin-
gen består af både aktive og passive medlemmer. Frivillige der ikke har kræfter 
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eller overskud til at være aktive, kan vælge blot at støtte foreningen økonomisk som 
passive medlemmer.  
Formålet med foreningen er, at skabe nogle hyggelige aktiviteter for beboerne på 
centret, ud over det vi som personale har mulighed for, eller ressourcer til, i hver-
dagen. Foreningens medlemmer kommer med ideer til, samt står for, ”egne” ar-
rangementer for beboerne. Foreningen giver også en håndsrækning ved centrets 
egne arrangementer, for eksempel i forbindelse med fastelavn, påskefrokost, Sankt 
Hans aften.  
NYS’erne står selv for flere arrangementer, som en stor sommergrillfest (Høstfest), 
filmfremvisning og busture, samt aktiviteter i de enkelte afdelinger, for eksempel 
søndagskaffe med pandekager, ledsagelse af beboerne på gåture i nærområdet. 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
I samarbejde med Ældresagen har vi lavet en samarbejdsaftale om en ”Vågetje-
neste”. Formålet med Vågetjenesten er at give menneskeligt nærvær til den dø-
ende, i den sidste periode før døden indtræffer. Dette er primært et tilbud, hvor 
pårørende ikke kan være til stede, eller hvor de pårørende har brug for aflastning. 
Vi har også en frivillig der kan følge en beboer til ambulant hospitalsbesøg eller 
besøge beboeren under indlæggelse. Vi arbejder fortsat på at få flere hjælpere til 
denne ordning.  
Nygårds kirkens frivillige samt Nyserne hjælper til ved afholdelse af både gudstje-
nesten, samt ved arrangementer for vores beboere med sang og sanseoplevelser. 
 
Vi har besøgshunde, hvilke er frivillige der besøger afdelingerne eller beboerne i 
egen bolig, med deres egne hunde. Dette er til stor glæde for vores beboere!  
 
Vi har udarbejdet en samarbejdsaftale, som vi kalder ”Spilleregler” som er en be-
skrivelse af forventningerne til det kommende samarbejde med en frivillig hælper, 
som bruges ved introduktionen til centret.  
En gang om året afholder Lederteamet en temaeftermiddag, hvor centrets frivillige 
hjælpere inviteres til en drøftelse af Frivillighedsområdet, for således at skabe rum 
for erfaringsudveksling og udvikling af området. 
 
Derudover inviteres alle centrets frivillige til en årlig takkemiddag. Vi ønsker der-
med at vise anerkendelse for den vigtige indsats de frivillige bidrager med, til 
glæde for vores beboere.  
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Personalesamarbejde og medindflydelse  
Centrets personalegruppe udgøres af mange forskellige faggrupper, hvilket gør det 
muligt og oplagt at arbejde med den ”tværfaglige vinkel” i dagligdagen. 
Vi lægger vægt på arbejdsfællesskabet, samt et godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø.  
 
”Kommunikation” personalet imellem og mellem personalet og beboere og deres 
pårørende har vores konstante opmærksomhed.  
Som Grundtvig har sagt, ”Ordet skaber hvad det benævner”. Ved at tale om vir-
keligheder, altså det der sker i vores hverdag, er vi selv med til at ”skabe” og for-
stærke den.  
 

 
• Vi skal tale med hinanden, om det vi ønsker, frem for det vi ikke vil have. 
• Vi skal tale om den fremtid, vi ønsker os, og det der har virket bedst for 

os i vores fortid og nutid, frem for det, der ikke har virket så godt. 
• Vi skal tale sammen i et sprog der er åbent for mange fortolkninger, 

frem for at tale sammen i om fejl og mangler. 
• Vi skal vide, at selve forandringen sker, i det øjeblik vi stiller det første 

spørgsmål. 
• Vi skal sikre, at alle stemmer bliver hørt og at alle forstår. 
• Vi skal have fokus på faglighed og undlade vores egne synsninger og 

meninger. 
 
Den reflekterende faglige dialog om opgaveløsningen er kernen i fagligheden, i 
opgaveløsningen. Vi har fokus på at gå fra synsninger og egne meninger til en faglig 
drøftelse om beboerens behov og effekten af de faglige handlinger. Der er fokus på 
at stille spørgsmål samt give feedback, støtte og vejlede. Vi anvender moddeller fra 
teorien omkring personcentreret Omsorg.   
 
Alle medarbejdergrupper på centret afholder gruppeudviklingssamtaler (GRUS). 
Formålet med GRUS er at øge gruppens indflydelse på, og ansvarligheden for den 
enkeltes og gruppens udvikling. Derudover medvirker GRUS til at skabe et overblik 
over den enkeltes og dermed gruppens ressourcer, kompetenceområder og an-
svarsområder. 
Modellen sikrer at der hele tiden ligger opdaterede udviklingsplaner for gruppen. 
Udviklingsplanerne er efterfølgende en del af gruppens indsatsområder i forbin-
delse med udarbejdelse af Virksomhedsplanen. 
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Personale på centret er medinddraget i processen omkring evalueringen af virk-
somhedsplanens indsatsområder samt tværfagligt at drøfte nye ønsker til kom-
mende indsatsområder i Virksomhedsplanen. Her har MED udvalget en vigtig 
rolle. Ledelsen er tovholder og ansvarlig for processen. 
 
Derudover arbejdes der med individuelle personalesamtaler hvor fagopdelte kom-
petenceplaner samt DISC profil er et redskab til at styrke den enkelte medarbej-
ders faglige og personlige kompetencer.  
 
Personalegrupperne holder APV (Arbejdspladsvurdering) i egne grupper hvor pro-
blemstillingerne med tilhørende planer for løsninger og prioriteringer beskrives. 
Amirgrupperne referer til centrets MED udvalg. 
 
For at sikre medindflydelse og medbestemmelse er der etableret en MED organisa-
tion. Et lokalt MED udvalg der lokalt arbejder med emnerne arbejdsmiljøet, res-
sourcer, kvalitet, effektivitet og udvikling. I MED udvalget sidder personale- og le-
derrepræsentanter fra alle grupper og afdelinger på centret. 

Cirka hvert tredje år gennemføres en medarbejdertrivselsundersøgelse (MTU) for 
ansatte i kommunen. MTU tager temperaturen på arbejdsmiljøet samt samarbejdet 
på centret.  På baggrund af resultatet udarbejdes handleplanerne, der efterfølgende 
en del af gruppernes indsatsområder. 

 
 
Kvalitet og faglig udvikling  
Faglig udvikling er en bærende værdi på Ældrecentret Nygårds Plads. Den skal 
sikre, at vi til stadighed er opdateret på bedst mulige pleje- og behandlingstilbud, 
at vi kan følge med behovet for at kunne håndtere flere og mere komplekse sund-
hedsopgaver, forebygge indlæggelser, og arbejde med opgaveglidning fra hospital til 
kommune. Derudover skal den faglige udvikling sikre, at vi til stadighed opfylder 
myndighedernes krav til pleje og dokumentation. Faglig udvikling skal sidst imø-
dekomme medarbejdernes forventninger og behov for kompetenceløft, samt med-
virke til, at vi opleves som en attraktiv arbejdsplads. 
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Den komplekse beboer 
Hospitalerne nedbringer fortsat indlæggelsestiden. Det betyder, at beboernes behov 
for pleje og omsorg er øget samtidig med, at der overdrages langt flere og komplice-
rede sygeplejeopgaver end tidligere. En del beboere smittes derudover med resi-
stente bakterier under hospitalsopholdet, hvilket kræver særlige pleje og omsorgs 
tiltag. Alt dette giver en langt større kompleksitet end tidligere, og stiller derfor 
særlige krav til personalets kompetencer. 
En kompleks beboer vil samtidig være særlig udsat over for sygdom og følgende 
risiko for indlæggelse på hospital. Dette vilkår betyder, at der vedvarende skal være 
fokus på Tidlig opsporing af sygdom, for at forebygge disse indlæggelser. På 
Ældrecenteret Nygårds Plads arbejder vi med TOBS og triagering som opsporings-
redskaber, derudover har vi et tæt samarbejde med Akutteamet Brøndby-Hvidovre, 
når beboeren kræver en ekstra vurdering og særlige tiltag. Sidst sikrer samarbejdet 
i Planområde Syd, at der til stadighed er fokus på overgange mellem sektorerne. 
 
Delirium 
Delirium er et syndrom, som forekommer hyppigt blandt ældre syge og skrøbelige 
mennesker. Delirium er en akut opstået tilstand, som er kendetegnet ved forstyr-
relser i bevidsthed, opmærksomhed, døgnrytme og psykomotorik, og hvor sympto-
merne oftest er svingende. Delirium anses derfor, som en potentiel alvorlig tilstand. 
Beboere med delirium kan have forskellige udtryksformer lige fra at være helt in-
desluttet til at være meget urolige og stærkt udad reagerende. Beboere med deli-
rium er ikke bevidste om deres handlinger og kræver derfor særlig pleje og omsorg. 
I 2023 -2024 vil vi have særlig fokus på delirium. 
  
Demens 
Antallet af beboere med demens forventes at stige i de kommende år. Samtidig 
forudses, at antallet af beboere med betydelige kognitive udfordringer ligeledes vil 
tiltage. Det stiller særlige krav til personalets kompetencer. I næste periode vil vi 
derfor fortsat have særligt fokus på demens og den personcentrerede omsorg. Gen-
nem undervisning og beboerkonferencer vil vi skærpe personalets forståelse af be-
boerens situation, perspektiv og trivsel for derigennem at give personalet redskaber 
til at sikre beboerne et værdigt liv.  
Beboere med en demenssygdom kan med tiden udvise uforståelig og voldsom ad-
færd, hvilket giver utryghed. Vi vil i næste periode ligeledes arbejde med at forstå 
denne adfærd og derigennem få redskaber til at håndtere den.  
Pårørende til mennesker med demens er ofte i en udfordrende livssituation med 
mange bekymringer og belastninger. Samtidig er de meget forskellige i forhold til 
deres viden, erfaring og muligheder. Vi vil derfor i den næsteperiode have særligt 
fokus på de pårørendes perspektiv, idet vi tror på, at et velfungerende samarbejde 
er grundlæggende for trivslen hos alle.  
Beboere med demens eller andre kognitive funktionsnedsættelser er særligt udfor-
dret på deres retssikkerhed. Vi vil derfor have ligeledes have øget fokus på at sikre 
vurdering af habilitet og evne til at give informeret samtykke. Her er det vigtigt at 
have klare aftaler om stedfortrædende samtykke, samt behandlingsniveau 
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Palliation og terminal pleje  
Formålet med palliation og terminal pleje er at skabe lindring i den sidste tid, en 
lindring som besluttes og igangsættes ud fra et samarbejde mellem beboer, pårø-
rende og plejepersonale. Beboere med demens har dog særlige udfordringer, idet 
de kan have svært ved at udtrykke ønsker og behov, ligesom personalet kan have 
svært ved at tolke situationen og følgende handle rettidigt.  
Symptomer på at døden er nært forestående kan sløres af demenssymptomer så 
som motorisk uro, apraksi ift. fx at indtage væske og ernæring, angst og vrede. 
Dette stiller store krav til personalets evner til at tolke situationen og handle retti-
digt.  
En personcentreret tilgang til netop denne gruppe er derfor en væsentlig forudsæt-
ning for at forstå kompleksiteten hos den enkelte. I næste periode vil vi arbejde 
videre med denne problemstilling.  
 
Inkontinens 
Inkontinens er et udbredt problem blandt ældre beboere, og kan have store sociale 
og fysiske konsekvenser for den enkelte.  
En veltilrettelagt opsporing og iværksættelse af tiltag kan derfor betyde frihed og 
tryghed for beboerne samt nedsætte risiko for infektioner og ultimativt unødige 
Indlæggelser.  
Vi vil i den kommende periode fortsat at styrke arbejdsgange og kompetencer. 

Ernæring 
Mad handler ikke kun om ernæring, men også om de fysiske, psykiske og sociale 
rammer omkring det at spise. Beboere med demens eller kognitive funktionsned-
sættelser udvikler ofte apraksi og oplever sanseforstyrrelser der skaber store ud-
fordringer omkring mad og måltider. 
I næste periode vil vi arbejde med ”Det demensvenlige måltid”, hvor vi vil tage ud-
gangspunkt i den dementramte beboers ønsker, behov, ressourcer og muligheder 
for her igennem at øge kvaliteten af måltidet. 
 
Patientsikkerhed 
På Ældre centeret Nygårds Plads arbejdes der målrettet med, at al pleje, omsorg 
og behandling foregår sikkert og trygt for beboerne. Dette gøres ved, at vi til stadig-
hed udfordrer praksis og tilbyder undervisning hvor der er opstår behov. Samtidig 
er det en målsætning, altid at være opdateret på bedste evidente viden, en viden 
personalet forventes at tilgå i Ældre centerets instrukser og på platformen VAR 
(Elektroniske evidensbaserede procedurer for Sundhedsområdet).  
 
Kvalitetssikring 
For at monitorere, fastholde og understøtte praksis, gennemfører vi årligt to pati-
entsikkerhedsrunder, to intern journalaudits samt medicinkontrol for at opspore 
eventuelle udfordringer. Resultaterne gennemarbejdes efterfølgende og munder ud 
i konkrete handlingsplaner. 
For at sikre læring af vores fejl, understøttes personalet derudover i brug af ind-
rapporteringssystemet Utilsigtede hændelser (UTH). Et grundlæggende princip er, 
at indberetningen ikke er sanktionerende over for den enkelte, men skal have et 
lærende sigte. Dette sker ved at indberetningerne, som er anonymiseret, analyseres 
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og håndteres systematisk i og på tværs af organisationen. Alle kan indberette hæn-
delser, også pårørende 

I sikre hænder 
Alle afdelinger arbejder aktivt med patientsikkerhedsarbejdet på en lang række an-
dre områder. I Sikre Hænder er et forbedringsprojekt styret af Dansk Selskab for 
patientsikkerhed, hvor målet er at give beboerne en mere sikker pleje og behand-
ling. Den grundlæggende metode for forbedringsprojektet er forbedringsmodellen. 
Med den udvikler, afprøver, tilpasser og implementerer personalet, idéer til mere 
systematiske arbejdsgange der sikrer, at beboerne får den rette behandling hver 
gang. Ældre centeret Nygårds Plads arbejder aktuelt med tre af forbedringspak-
kerne: Faldpakken, tryksårspakken og medicinpakken. Den næste pakke vi skal i 
gang med er infektionspakken.  
Afdeling 1 er centrets pilotafdeling, og har etableret et forbedringsteam bestående 
af social og sundhedsassistenter, en sygeplejerske, en ergoterapeut og afdelingsle-
deren. Dette team er ansvarlig over for at afprøve og iværksætte forandringsele-
menter og sprede denne viden om processen ud til de andre afdelinger.  

Hygiejne 
God hygiejnekultur har betydning for beboernes velvære og i forebyggelsen af in-
fektioner og indlæggelser. Viden om og overvågning af hygiejnen på Ældrecentret 
kræver derfor en vedvarende organisatorisk indsats. Vi vil i den kommende periode 
have særlig fokus på rengøringshyppighed af boligerne. 

Informationsplatforme 
På Ældre - Omsorgs hjemmeside findes opdaterede instrukser og arbejdsgange. I 
VAR Healthcare findes evidensbaserede procedurer. Begge digitale platforme for-
ventes anvendt af personalet med det formål at sikre at alle aktiviteter udføres ens-
artet, sikkert og i overensstemmelse med nyeste viden.  
I 2023 – 2024 skal implementeres en ny digital platform, MyMedcard som erstat-
ning for Ældre- Omsorgs hjemmeside. 

Dokumentation og kommunikation på tværs 
Nexus har været vores elektronisk journal i de sidste år og er en del af et tværgå-
ende dokumentationssystem, vedtaget af Kommunernes landsforening.  
Et nyt dokumentationssystem vil altid kræve særlig opmærksomhed i en længere 
periode vi vil derfor fortsat have fokus på at udvikle og forbedre arbejdsgange her-
under styrke personalets dokumentationspraksis.  

Den Elektronisk kommunikation mellem kommuner, hospitaler og praktiserende 
læger er i udvikling. Den kræver dog en særlig opmærksomhed i form af kritisk 
stillingtagen til kvaliteten – får og giver vi de rette informationer? Det stiller derfor 
særlige krav til personalets kompetencer i at kunne vurdere og udforme den rette 
information og kræver samtidig, at ledelsen til stadighed udfordrer kvaliteten af de 
informationer der udveksles.  
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Organisering og samarbejde  
Tværfagligt samarbejde betragter vi som en forudsætning for at opnå bedst muligt 
resultat. Der er derfor ledelsesmæssig opbakning omkring at udfordre personalet 
på tværs af professioner og afdelinger, til at fordybe sig i forskellige faglige områder, 
hvilket giver mulighed for individuel og generel kompetenceudvikling, en tværfaglig 
forståelse og medejerskab i forhold til den fælles opgave.  
Ressourcepersonerne tilbyder undervisning og sparring til egen afdeling. De for-
ventes derfor at være fagligt opdateret på deres særligt område, hvilket sker i et tæt 
samarbejde med den ansvarlige tovholder for området.  

Vi har ressourcepersoner inden for de kliniske områder: 
Demens, kontinens, forflytning, NADA, ernæring, hverdagstræning, nødkald, palli-
ation, tidlig indsats, hud- og sårpleje. 
 
Vi har ressourcepersoner inden for patientsikkerhedsområderne:  
Patientsikkerhed og I Sikre Hænder 
 
Vi har ressourcepersoner inden for de administrative områder: 
Vagtplanlægning, MED udvalg, nødkaldssystemet, Nexus, Anova data, indkøb, per-
sonalebeklædning og linned.  
Vi har ressourcepersoner for studerende og elevområdet: 
Praktikvejledere, mentorordning,   
 
Fagspecifikke funktioner  
Demenskonsulenten  
Demenskonsulenten har sin opmærksomhed rettet mod beboere med demens eller 
beboere med kognitive funktionsnedsættelser. 
Gennem en personcentreret tilgang samarbejder demenskonsulenten med det øv-
rige personale, om at identificere værktøjer der kan hjælpe mennesker med de-
mens, så der skabes trivsel for dem i hverdagen. 
Demenskonsulenten faciliterer derudover beboerkonferencer samt understøtter 
arbejdet med beboernes retssikkerhed, vejleder omkring forebyggelse og anven-
delse af magt. 
Personcentreret Omsorgskultur.  
Demenskonsulenten samarbejder derudover med de øvrige Demenskonsulenter fra 
Ældre og Omsorg i forhold til at videreudvikle indsatsen på demensområdet. 
 
Dokumentationssygeplejersken  
Dokumentationssygeplejersken er ansvarlig for at tilbyde undervisning i Nexus til 
alle brugere på Ældrecentret Nygårds Plads.  
Dokumentationssygeplejersken indgår ligeledes i et tæt samarbejde med superbru-
gere og udviklingssygeplejersken omkring kvalitetssikring af dokumentationen.  
Dokumentationssygeplejersken er repræsenteret i forskellige fora på tværs af kom-
munen. 
Ergoterapeuten 
Ergoterapeuten er ansvarlig for, i et samarbejde med beboerne og personale, at 
definere igangsætte og vurdere indsatser ud fra ICF - funktionsevnevurdering. 
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Samtidig er ergoterapeuten ansvarlig for at undervise, instruere og supervisere per-
sonale og beboere i ergonomiske tiltag 
 
Social, og sundhedsassistenter 
Alle SSA forventes at arbejde med begrebet Klinisk beslutningstagen, som en sy-
stematisk proces, der har til hensigt at identificere og igangsætte relevant behand-
ling af beboerens sygeplejefaglige problemer. 
 
Sygeplejersker  
Der er minimum to sygeplejersker tilknyttet hver afdeling. Deres hovedopgave er at 
bedrive klinisk lederskab og derigennem at varetage, organisere og prioritere klini-
ske lederopgaver og være tovholdere på forskellige specialistområder på tværs af 
centret. 
 
Rengøringsassistenter 
Rengøringsassistenterne på afdelingerne, er i samarbejde med plejepersonalet an-
svarlig for at afdække beboerens ressourcer i forhold til hvilke opgaver denne selv 
kan varetage, eventuelt med støtte fra personalet. 
 
Kostfaglig medarbejdere 
Hver afdeling har tilknyttet en kostfaglig medarbejder, som i samarbejde med be-
boeren, pårørende og plejepersonalet laver en kostudredning og udarbejder en er-
næringsplan til beboere med særlige behov. 

Udviklingssygeplejersken 
Udviklingssygeplejersken er medansvarlig for udvikling og kvalitetssikring af den 
kliniske praksis og arbejder tæt sammen med centrets øvrige medarbejdere i at 
opfylde målet.  
 
 

 
 
Eksterne samarbejdspartnere  
Som en del af Brøndby Kommune samarbejder vi med resten af Ældre og Omsorgs-
sektoren. Det er de 2 andre ældrecentre Gildhøjhjemmet og Æblehaven, Trænings-
center, Visitationsafdeling, Hjælpemiddelafdeling og Hjemmeplejen samt den cen-
trale administration i Æ&O, Nexusteamet, Handicap Psykiatri og Misbrug (HPM), 
samt Jobcentret. 
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Endvidere har vi andre eksterne samarbejdspartnere; Styrelsen for Patientsikker-
hed, frivillige organisationer, Uddannelsescentret, hospitaler, Brøndbyøster Apo-
tek, andre omegnskommuner og vareleverandører. 
 

 
 
 
 
 
 

 
Den attraktive arbejdsplads, arbejdsfællesskabet.  
Forankring af udviklingstiltag forudsætter, at ledelsen til stadighed har fokus på, 
at implementering af nye tiltag sker over tid, især hvor holdninger og vaner skal 
ændres, kan dette være en meget lang proces. For at blive ved med at være en 
attraktiv arbejdsplads, vil vi også fremover sætte særligt fokus på realistiske pro-
jektplaner og forsøge at afsætte den nødvendige tid til implementeringen og evalu-
eringerne. 
 
Det tværfaglige samarbejde og kendskabet til hinanden på tværs i centret ønsker 
vi at bevare. ”Fælles introduktionsdag”, samt de fælles tværfaglige fora, hvor vi 
vil vægte at få modtaget og integreret det nye personale rigtig godt. 

En uundværlig del af trivsel på arbejdspladsen er arbejdsgruppen ”GRØN Ø”. Her 
arbejder medarbejdere og ledere tværfagligt med at øge opmærksomheden på 
”samvær og oplevelser” af personalet samt sundhedsfremmende tiltag som fx 
fælles motion og fælles arrangementer på tværs i centret, da vi mener det styrker 
det professionelle fællesskab og det sociale samvær.  
 
I et professionelt arbejdsfælleskab anser vi arbejdsmiljøet for et fælles anliggende, 
hvor hver enkelt medarbejder og leder tager sit ansvar for hele tiden at medvirke til 
et miljø, hvor alle trives. Vi vil høre gode grin på centret og opleve at den gode 
stemning smitter til relationen og dermed øger trivsel for beboerne og deres familier. 
Vi anser det for væsentligt, at medarbejderne har indflydelse på arbejdspladsen, 
fordi det øger fagligheden og arbejdsglæden.   
 
Vi arbejder fortsat på at fremme trivsel og nærvær, og dermed også forebygge fravær 
og reducere fraværet. Centret vil sammen med Ældre og Omsorgssektoren forsætte 
arbejdet og den særlige indsats i 2023 og 2024.  
 
Centrets sociale ansvar  
Vi er meget opmærksomme på vores sociale ansvar i forhold til arbejdsmarkedet og 
ser det derfor som en vigtig opgave og en positiv udfordring for os som offentlig 
virksomhed at indgå i et konstruktivt samarbejde med Jobcenter Brøndby.  
Vi mener, at denne udfordring bidrager positivt til, at centret er en attraktiv ar-
bejdsplads, der er i udvikling og har et godt arbejdsmiljø. 
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I 2014 indgik vi en ny samarbejdsaftale med Jobcentret Brøndby, hvor vi har for-
pligtet os til fast at modtage 7 borgere i virksomhedspraktik. De borgere, der er 
tilknyttet tilhører matchkategori 2 og er ikke umiddelbart arbejdsparate. 
 
Borgeren inviteres til en samtale før praktikken starter, hvor en konkret aftale ind-
gås og der afholdes flere samtaler i løbet af et praktikforløb, hvor der følges op og 
rettes til i aftalen ved behov. 
  
I alle grupper og afdelinger på centret har vi uddannede mentorer, der er kontakt-
personer for borgerne i praktikperioden. De vejleder, støtter, og hjælper borgeren. 
Det er vigtigt, at mentorerne føler sig motiverede for opgaven. De tilbydes relevante 
kurser og oplever, at deres indsats bliver værdsat. Det er vigtigt, at medarbejderne 
i centret føler medansvar omkring vores borgere i praktikforløb, løntilskud mv. og 
bakker op omkring mentorerne og kolleger, der varetager denne opgave.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Velfærdsteknologi  
Vi skal fortsat arbejde med området, der skal være fokus på indhentning af viden, 
testninger og løbende implementering af relevante nye teknologier. Indsatsom-
råde vil være centralt styret i Æ&O, og foregå i et tæt samarbejde med de relevante 
områder. Der skal være fokus på alt der kan afhjælpe opgavevaretagelsen i hver-
dagen, hvor det enten er en støtte til beboeren eller gavner ressource og arbejds-
miljømæssigt.  
 
I forbindelse med ansøgninger til afprøvning af nye teknologier arbejder vi med en 
VTV model (Velfærdsteknologi Vurdering). Dette redskab anvendes som en ansøg-
ning samt et evalueringsredskab ved afprøvningerne. 
I Velfærdsteknologigruppen har vi repræsentanter fra centret og gruppen mødes 
løbende med andre faggrupper i Ældre og Omsorgssektoren. Velfærdsteknologi-
gruppen er opsøgende og undersøgende, så der løbende er fokus på udvikling, 
der kan forbedre arbejdsgange og miljø. 
 
 

https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi25s2c9sbRAhVLIMAKHdLmDHoQjRwIBw&url=https://nordjyske.dk/nyheder/sensorbleer-til-de-aeldre/2bf2494f-6981-4685-8b0a-c37ee0d8654f/112/1513&psig=AFQjCNFXU0IaEa3W3vBXlyuDJGIHsm5e5w&ust=1484664936413130
http://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwje-rGf98bRAhUeM8AKHTe8DDcQjRwIBw&url=http://www.japansktoilet.dk/100.front/forsiden.htm&bvm=bv.144224172,d.ZGg&psig=AFQjCNFrlFC7eFR7_b86629lLv7bWW7qfw&ust=1484665118928996
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Elever og studerende  
Ældrecenteret Nygårds Plads er en aktiv uddannelsesvirksomhed, med både social 
og sundhedshjælperelever, social og sundhedsassistentelever, praktikanter og sy-
geplejestuderende. Vi modtager elever der er på vej ind i en uddannelse - og elever 
og studerende der er i den sidste del af deres uddannelse. 
  
På Nygårds Plads er social og Sundhedshjælperelever i deres første praktikperio-
der på 4 måneder. På den måde er vi med til at introducere dem til deres fagområde 
og uddannelsen.    
Vi har på Nygårds Plads social og Sundhedsassistentelever i deres 1. og 3. praktik, 
fordelt på plejeboligafdelingerne og på Flexpladserne, begge forløb er lange praktik-
forløb.  
 
Vi samarbejder med Nygårds skolens 10. klasse om praktikforløb, hvor vi introdu-
cerer eleverne til social og sundhedsområdet. 
  
Sygeplejestuderende kommer primært i praktik hos os på 1. 2. og 6. semester 
Vi kan også møde studerende, som er ved at udarbejde deres bachelor.  
   
I Centralkøkkenet oplæres elever til ernæringsassistent, i et ca. 3 årigt uddannel-
sesforløb. En opgave som er udviklende både for eleven og det øvrige køkkenperso-
nale. Det giver en større bevidsthed om den faglige grundlæggende viden inden for 
ernæring og sundhed. 
Vi møder også studerende i ”ernæring og sundhed” som kan komme i valgfrit prak-
tikforløb på 4. eller 7. semester. 
 
Vi er et team af engagerede daglige ansvarlige vejledere og kliniske vejledere, der 
gennem samarbejdet på centret og med andre vejledergrupper i Brøndby kom-
mune, yder en høj faglig indsats. Dette gør, at vi ofte får glæde af vores elever på et 
senere tidspunkt, når de bliver færdiguddannede og søger tilbage til Nygårds 
Plads.  
Flere af vores praktikanter og forskoleelever møder vi ligeledes igen, når de er i gang 
med en uddannelse. Det er dejligt at opleve at vores indsats her på centret gør en 
forskel. 
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Administration          
Opgaverne i administrationen er fordelt i 3 hovedområder fordelt på tre admini-
strative medarbejdere. Det drejer sig om, personaleopgaver, beboeropgaver og 
økonomiopgaver. For nogle af opgavernes vedkommende er der overlapning, såle-
des at der også er dækning ved ferie og sygdom. Administrationsgruppen fordeler 
selv opgaverne ved ferie og andet fravær.  
 
Administrationskontoret er beliggende ved hovedindgangen til centret og er ofte det 
første sted folk udefra henvender sig, når de har et ærinde i centret. 
 
De administrative medarbejdere refererer til centerlederen.  
Administrationsgruppen servicerer beboere, pårørende, borgere fra lokalområdet 
og personale på Ældrecentret Nygårds Plads, Flexpladserne og Akutteamet.  
 
Administrationen deltager i forskellige sociale aktiviteter og arrangementer sam-
men med beboere og personale på afdelingerne. 
 
Administrationen er ansvarlig for udarbejdelsen af centrets Senioravis i samarbejde 
med et ”redaktionsudvalg” bestående af beboere og personale.    
Den ene administrative medarbejder har derudover opgaver i forbindelse med plan-
lægning af kommunens pensionistskovture.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Serviceafdelingen 
Serviceafdelingen varetager indvendig vedligeholdelse, tilsyn med bygningen og 
de tekniske installationer.  
Serviceafdelingen står for de praktiske forhold vedrørende udflytninger, indflytnin-
ger og for tilsyn med boligerne.  



Virksomhedsplan for Ældrecentret Nygårds Plads 2023 & 2024 

24 
 

De ordner og fører tilsyn med affald og vedligeholdelse af udendørsarealer. De er 
derudover ansvarlige for centrets elektroniske nøglesystem, nødkaldssystemet og 
hjælpemiddeldepotet. 
 
Serviceafdelingen består tekniskserviceleder og 2 ejendomstekniskmedarbejdere. 
Organisatorisk refererer de 3 direkte til centerlederen.  
 
Serviceafdelingen har et tæt samarbejde med ejendommens administrator.  
Der foreligger en aftale med Kommunens Gartnerafdeling og Teknisk Forvaltning 
om en fordelingsnøgle af ude areals opgaverne, både for havens vedligeholdelse og 
vinterens snerydningsopgaver. 
 
Den indvendige vedligeholdelse på kommunens fælles arealer sorterer under Tek-
niske Forvaltning og beboernes arealer under ejendommens administrator. Byg-
ningens udvendige vedligeholdelse sorterer primært under ejendommens admini-
strator.  
Planerne for vedligeholdelsen fremlægges og drøftes ved en ”Markvandring” og der 
udarbejdes en vedligeholdelsesplan.  ”Markvandringen” foregår en gang årligt og 
her deltager tekniskservicelederen, en repræsentant fra ejendommens admini-
strator, en repræsentant fra Teknisk Forvaltning, centerleder og formanden for 
beboerforeningen. Vedligeholdelsesplanen er derefter en arbejdsplan for Serviceaf-
delingen, hvor afdelingens personale er ansvarligt for implementeringen samt den 
løbende opfølgning.  
 
Serviceafdelingen har et tæt tværfagligt samarbejde med centrets øvrige personale-
grupper. Deltager fx i Markedsdag samt i ”Havegruppen” med beboerne. Derudover 
ved centrets sociale aktiviteter og arrangementer for beboerne. 
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Værestedet Oasen 
Værestedet Oasen er et aktivitets og socialt tilbud til alle centrets beboere.  
Derudover kommer der dagligt 5 visiterede dagcenterborgere fra lokalmiljøet. 
Borgere, der grundet funktionsniveau ikke kan komme i kommunens væresteder 
for raske pensionister.  
Aktiviteterne understøtter begreberne i ”Hverdagstræning og Senior Idræt med mo-
tion og bevægelse”, så beboernes fysiske, sociale og intellektuelle evner styrkes og 
fastholdes. Der er mulighed for at dyrke flere forskellige aktiviteter i hyggeligt soci-
alt samvær med andre beboere eller borgere enten på afdelingerne eller på fælles-
arealet. Nogle af aktiviteterne tager konkret udgangspunkt i årets højtider og cen-
trets traditioner.  
 
Der er et tilbud om motion samt forskellige bevægelsestilbud hver uge. Det er mo-
tion og gymnastikøvelser der naturligt tilpasses gruppen af beboere.  
Motion og gymnastikken foregår enten på afdelingerne eller på fælles arealet.  
Til motion og gymnastikken benyttes fx udendørstræningsredskaber samt diverse 
træningsredskaber indendørs.  
   
Der arrangeres ture, hvor beboerne fx besøger seværdigheder, går på indkøb eller 
tager en tur i skoven, hvilket selvfølgelig afhænger af hvilke ønsker beboerne 
har. Centret har en mini bus, der flittigt benyttes til diverse ture. 
 
Oasen består af 3 medarbejdere, der 2 social og sundhedsassistent og 1 pædagog, 
som organisatorisk refererer direkte til centerlederen. 
 
Personalet har et tæt samarbejde med afdelingerne, de er alle 3 afdelingsansvarlige 
for hver deres afdeling. Hvor de i et tværfagligt samarbejde planlægger forskellige 
meningsfulde aktiviteter sammen med plejepersonalet, med fokus på hvad der giver 
beboerne mere glæde og trivsel i dagligdagen.   
  
 
 

 
Central Køkkenet  
I køkkenet tilstræber vi at menuen er sæsonbestemt, og maden tilberedes i stor 
udstrækning, fra bunden af. Vi gør en del ud af at være forebyggende over for 
livstilssygdomme, hvor man ved, at kosten spiller en væsentlig rolle, tillige med at 
vi er bevidste om, at mange ældre har brug for ekstra næring, for at undgå under-
ernæring.  
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Tidlig indsats og køkkenets afdelingsansvarlige 
Via Tidlig Indsats arbejdes der med ernæring. Her arbejder køkkenpersonalet tæt 
sammen med plejepersonalet om, og med den enkelte beboer, hvor der er behov for 
at sætte ind via kosten. Der tilrettes individuelle kostplaner, hvor det er påkrævet.  
 
Til hver afdeling er der knyttet en ernæringsassistent/professionsbachelor i sund-
hed og ernæring, som er kontaktperson mellem den enkelte afdeling og centralkøk-
kenet. Køkkenets afdelingsansvarlige har deres gang i afdelingen, deltager i sam-
taler med beboere og plejepersonale når det gælder den enkeltes kost og ernæring, 
og udarbejder efterfølgende en kostplan, til netop den enkelte beboer. Køkkenets 
afdelingsansvarlige deltager ad hoc i måltider i afdelingen, ligesom hun også med-
virker ugentligt ved afdelingens ”tavlemøder”. 
 
Produktionen: 
Der produceres dagligt ca. 150 portioner varm mad til beboere på centret og visite-
rede Oase dagcentergæster. Produktionen er varmholdt, og den varme mad serve-
res kl. 18.00 i afdelingerne. Der tilbydes via servicepakken en døgnkostpakke, gæl-
dende for en dagsforplejning, kun kage/frugt kan til eller fravælges. Køkkenet pro-
ducerer nu et årligt antal kostenheder på omkring 80.000 KE. (kostenheder). 
 
Beboerne 
Centrets beboere tilbydes diverse måltider, morgenmad, frokost, aftensmad og 
drikkevarer. Ydelsen kage og frugt er et tilvalg, og indgår ikke i ”fuld forplejning”.  
Man tilmeldes maden via Servicepakken, hvor man kan tilmelde sig en ”døgnkost-
pakke”. Måltider kan kun afmeldes for et helt døgn, - og skal være afmeldt dagen 
før inden kl. 10.00, til plejepersonalet.  
Beboerne spiser på afdelingen, hvor personalet sørger for at de medinddrages i 
måltidet. 
 
Kostrådet 
Menuplanen omdeles via centrets Senioravisen. Den kan også findes på centrets 
hjemmeside. Hver anden måned indkaldes der til kostmøde, der erstatter et egent-
ligt ”Kostråd”. Køkkenleder og en ernæringsassistent kommer ud i afdelingerne. 
Her drøfter vi den mad der har været serveret, og beboerne kommer med ønsker til 
de kommende måltider. Møderne er således åbne for alle. Desuden deltager perso-
nalerepræsentanter, fra de respektive afdelinger. Disse medarbejdere deltager pri-
mært for at hjælpe den enkelte beboer i ”rådet” med at få udtrykt sine budskaber. 
Køkkenlederen er mødeleder, der sørger for indkaldelser og efterfølgende referater.  
 
Personalet 
I køkkenet er der i alt 10 faste medarbejdere, som alle er uddannet inden for kost 
og ernæring.  Dertil er der 1 - 2 ernæringsassistentelever. Vi beskæftiger lejligheds-
vist personer i arbejdsprøvning, jobtræning samt personer der kommer i praktik 
fra sprogskolen eller udviklingshuset. I weekender  
Kostfaglig leder står for den daglige ledelse, for økonomi og personaleledelse. Kost-
faglig leder tilrettelægger menuplanen i samarbejde med ernæringsassistenterne. 
Der tages hensyn til årstider, beboerønsker og ernæring.  
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Økologi 
Centralkøkkenet er med i et projekt, via Landbrugsrådet, hvor vi er i færd med at 
omlægge produktionen til at være mere økologisk. Vi har således opnået bronce-
mærket, hvilket betyder at de råvarer som vi anvender er mindst 33 % økologiske. 
Målet er at vi inden udgangen af 2024 har opnået sølvmærke i Økologi, hvilket vil 
svare til at 60 % af de råvarer vi anvender er økologiske. Ud over økologi arbejder 
vi også for at opnå en højere bæredygtighed. Derfor anvender vi mange danske 
produkter. 
 
Budget 
Vi sætter en ære i at mestre at overholde budgettet. For at dette skal lykkes er vi 
prisbevidste. I Brøndby kommunes er der via indkøbsafdelingen forhandlet ind-
købsaftaler. Disse betyder at køkkenet skal indkøbe både kolonialvarer, kød, grønt, 
brød og mælkeprodukter fra én leverandør. 
Der er budget til at vi må bruge 26,00 kr. pr. kostenhed, hvilket svarer til et råva-
reforbrug på 41,60 kr. om dagen, til beboere som er tilmeldt fuld servicepakke.  (En 
hel kostdag består af 1,6 KE). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rengøring og vaskeri  
Rengørings – og vaskerigruppen består af 11 personer, der varetager rengøringen 
af centrets fællesarealer, samt rengøring i samtlige 125 boliger. Det er rengørings-
personalet der står for den ugentlige køleskabsrengøring, ligesom køkkenskabene 
i fælleskøkkenet, rengøres af rengøringspersonalet. 
Løbende beskæftiges personer i arbejdsprøvning, arbejdsvurdering eller personer 
fra sprogskolen, ved vaskeri og rengøringsopgaver. 
Der foretages tøjvask for alle beboere, som via Servicepakken er tilmeldt ydelsen 
vask af privat tøj.  
 
Pavillonen og 4. sal anvendes til Flexpladser. Her er stor udskiftning med mange 
ind- og udflytninger. Det betyder at der også er mange boligrengøringer, som ikke 
kan planlægges på forhånd. Derfor er der to faste rengøringsmedarbejdere knyttet 
alene til denne afdeling.  
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Rengøringsgruppen referer ligesom køkkenpersonalet, til køkkenlederen, men de 
to grupper arbejder hver for sig, og afholder separate møder. Personalet arbejder 
selvstændigt, og foretager i det store og hele, selv varebestillinger. 

Rengøringsgruppen bestræber sig på at arbejde, med den nyeste faglige viden, og 
de nyeste og bedste arbejdsmiljømetoder. Således er der indkøbt gode rengørings-
vogne, gode fremførere og skafter, gode microfiberklude, hæve sænke borde, ryg-
støvsuger, og damprenser. Der anvendes robotstøvsugere i alle afdelinger. Idéen er 
at robotstøvsugerne kører i de fælles opholds – og spisestuer om natten, igangsat 
af nattevagten i afdelingen. Dette i samarbejde med rengøringsassistenten, der sør-
ger for at tømme og vedligeholde robotterne 

Rengøring af hjælpemidler 
Gruppen rengør beboernes hjælpemidler, nærmere bestemt rollatorer, badebænk, 
toiletstol, stålift og kørestole. Kørestole damprenses tre til fire gange om året.  

Udvikling og uddannelse 
Der er planlagt at alle rengøringsmedarbejdere skal ajourføres inden for rengø-
ringsfaget, ved at søge relevante amu-kurser. Alle i rengøringen er uddannet i NIR. 
(NIR står for National Infektionshygiejniske Retningslinjer) 
Gruppen deltager i det tværfaglige samarbejde på centret, og er en aktiv del af 
Hverdagstræning for beboerne. Rengøringspersonalet deltager således også på be-
boerkonferencer. Rengøringspersonalet dokumenterer udført rengøring i beboer-
journalen Nexus. Gruppen afholder faste møder hver anden uge. 

Vaskeri 
I centrets vaskeri foregår tøjvask for de beboere, som har til valgt ydelsen tøjvask i 
Servicepakken. Hver beboer får vasket beklædningstøj efter en fast turnus, en gang 
om ugen. Der kan ved særligt behov foretages vask hyppigere. Gardiner, dyner og 
puder vaskes som hovedregel én gang om året, men ofte er der behov for hyppigere 
vask af dyner og puder. Borgere på Flexpladserne kan dagligt få vasket deres tøj. 
Selve vaskeriet er udstyret med gode industrimaskiner, hæve-sænkeborde, indkøbt 
nye og flere vasketøjskurve og vasketøjsvogne, samt en elektronisk mærkemaskine. 
Der er gennemført en støjsænkning i vaskeriet.  
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Afdeling 1, 2, 3  
Centret er opdelt i tre plejeafdelinger. 
Afdeling 1 og 2 har indgang ved Nygårds Plads 30. Afdeling 1 og 2 har hver 34 
plejeboliger, fordelt på 2 etager. 
Afdeling 3 har indgang ved Nygårds Plads 32, og har 33 plejeboliger, fordelt på 3 
etager. 
Ledelse og medarbejdere 
Afdelingslederne er uddannede sygeplejersker og har en lederuddannelse. De har, 
sammen med sygeplejerskerne, det sygeplejefaglige ansvar for plejen og er overord-
net ansvarlige for visitering af ydelser til beboerne.  
I afdelingerne vægtes et tæt samarbejde med de andre afdelinger højt - såvel i hver-
dagen som i de forskellige mødefora og arbejdsgrupper i centret. Vi hjælper hinan-
den på tværs. 
Personalet i afdelingerne består af sygeplejersker, social- og sundhedsuddannede 
medarbejdere samt pædagoger. Om aftenen og i weekenderne om dagen, er der en 
ansvarshavende social- og sundhedsassistent i hver afdeling.  
Foruden afdelingernes faste medarbejdere er der social-og sundhedsassi-
stent/hjælperelever og sygeplejestuderende. Desuden har vi borgere i virksom-
hedspraktik, løntilskud, flexjob mv. 
 
Visitering til pleje og omsorg 
Plejebehov, støtte og vejledning vurderes med udgangspunkt i den enkelte beboers 
helbredssituation, vaner og ressourcer med henblik på at bevare og gerne styrke 
det fysiske, psykiske og sociale velvære hos beboeren.  
Der visiteres ydelser til: personlig pleje, støtte til hverdagstræning og deltagelse i 
aktiviteter, psykisk støtte/guidning, praktisk bistand til servering af mad og drikke, 
rengøring, tøjvask og særlige ydelser.  
Desuden ydes hjælp til: sygepleje og akutte plejebehov, transport til aktiviteter/ 
arrangementer i Centret.  
 
Tværfaglighed 
Medarbejderne i afdelingerne samarbejder tværfagligt med de andre grupper på 
Centret, for at den enkelte beboer kan opleve en samlet og fælles indsats for et godt 
hverdagsliv. Det kan eksempelvis være med vores demenskonsulent, ergoterapeut, 
kostfaglige medarbejdere, servicemedarbejdere, sygeplejersker med specialfunk-
tion samt ikke mindst aktivitetsmedarbejderne fra Oasen. 
 
Dagligdagen, hverdagstræning og aktiviteter 
I den enkelte afdeling arbejdes der for at skabe en tryg og genkendelig hverdag for 
beboerne. Der er fokus på beboerens ønsker og mål for fremtiden, og der tages 
udgangspunkt i dette, når der tilrettelægges et aktivt liv gennem hverdagstræning. 
Medarbejdere og beboere samarbejder om, at beboernes ønsker for at nå nye mål 
kan indfries, og der er fokus på, hvad den enkelte beboer kan bidrage med til fæl-
lesskabet bl.a. omkring måltiderne.  
Måltiderne i afdelingerne er et naturligt samlingssted flere gange i dagens løb. Be-
boere inddrages i borddækning, afrydning, opvask mv. Om aftenen er der fokus på 
fællesskabet om den varme mad, hvor der kan tales om dagen der gik, og hvad man 
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kan se frem til i morgen. Der arrangeres bl.a. fælles TV, når beboerne synes, der er 
programmer, det rart at se sammen med andre. 
Ledelse og medarbejdere i afdelingerne arbejder sammen med beboere og familie, 
med en åben og anerkendende dialog som omdrejningspunkt. 
Afdelingerne har et tæt samarbejde med Oasen og centrets ergoterapeut om aktivi-
teter, som enten laves i afdelingen eller beboerne følges ned i Oasen.  
 
Den sidste tid 
Målet er, at vi kan yde den bedst mulige pleje til beboeren og støtte til de pårørende 
i den sidste tid. For mange er det ønskeligt at blive i eget hjem, i trygge omgivelser 
og med kendte mennesker omkring sig. Hver afdeling har deres egen måde at tage 
afsked på, da det er besluttet i samråd med beboerne i den enkelte afdeling. 
 
 

 
 
Flexpladserne/midlertidige pladser. 
Flexpladserne er fordelt på to lokationer Nygårds Plads 32, 4. sal og Nygårds Plads 
20 Pavillonen. Flexpladserne er en afdeling med 24 pladser til kommunens borgere, 
der har behov for et midlertidigt ophold fx som et alment rehabilitering efter endt 
indlæggelse, en venteplads, eller et aflastningsophold, et terminaltophold eller et 
observationsophold. Borgerne visiteres til pladserne af udskrivningskoordinaterne 
eller af Akutteamet. 
 
Ledelse og medarbejdere 
Flexpladserne er ledet af en afdelingsleder, der er sygeplejerske. Afdelingsleden er 
overordnet ansvarlige for pleje og behandlingen af borgerne på Flexpladserne.  
På Flexpladserne er der ansat sygeplejersker og social og sundhedsassistenter til 
at varetage borgerforløbene. 
Der er sygeplejersker i vagt alle ugens dage i dagtiden samt enten sygeplejersker 
eller ansvarshavende social og sundheds assistenter om aftenen og natten. 
 
Opgavefordeling 
På Flexpladserne tildeles alle borgere ved modtagelsen 2 kontaktpersoner, en sy-
geplejersker og en social og sundhedsassistent til at koordinere, planlægge samt 
varetage den daglige pleje og behandling under opholdet. 
 
 
 
 



Virksomhedsplan for Ældrecentret Nygårds Plads 2023 & 2024 

31 

Pleje, behandling og dokumentation 
På Flexpladserne dannes et overblik over borgeres nuværende helbredssituation og 
der iværksættes og koordineres pleje- og behandlingstiltag. Disse behov dokumen-
teres i den elektroniske journal.  
Borgere udskrevet fra hospitalet med en genoptræningsplan får træningen af kom-
munens Træningscenter ved ergo- og fysioterapeuter.  
Den daglige pleje tager udgangspunkt i hverdagsrehabilitering med henblik på en 
styrkelse af borgeres egne ressourcer. 

Tværfaglighed 
På Flexpladserne samarbejdes der tværfagligt med Træningscenters ergo- og fysio-
terapeuter, hjemmesygeplejen, udskrivningskoordinatorerne, demenskonsulenter 
og andre specialistfunktioner i kommunen. 
Borgere udskrevet fra hospitalet, får alle ved behov opfølgende lægebesøg af egen 
læge inden for ca. 5 hverdag. 
Inden en borger ankommer på Flexpladserne laver udskrivningskoordinator sam-
men med borger et mål med opholdet, som løbende vurderes og opdateres. 
Planlægning af udskrivelsen til eget hjem eller plejebolig, sker i et tværfagligt sam-
arbejde udskrivningskoordinatorerne, træningsterapeuter og med sygeplejerskerne 
i hjemmeplejen. 

Dagligdagen 
På Flexpladserne støttes borgeren til at få struktur på hverdagen i faste rammer og 
der arbejdes med hverdagsrehabilitering. 
Flexpladserne har et samarbejde med værestedet Oasen om borgere på Flexplad-
serne kan deltage i aktiviteterne på centret.  

Den sidste tid 
På Flexpladserne er personalet uddannet til at varetage terminale forløb i trygge, 
rolige og hjemlige omgivelser. Hvor pårørende har mulighed for at være ved den 
dødendes side.  
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”Vi vil gerne hele tiden blive klogere, lære noget 
om os selv og andre. Vi ønsker at dele vores erfa-
ringer med andre, at give andre en indsigt, vi øn-
sker at invitere til dialog. Arbejdet med ”Virk-
somhedsplanen” giver anledning til at reflektere 
over det vi har været igennem og det vi har opnå-
et, samt det vi gerne vil arbejde med i frem tiden.” 
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